CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

Av. Protásio Alves 2854 / 301- Fones/Fax: (51) 33346799 - CEP 90410006 – POA/RS

Site:  www.crprs.org.br

PORTARIA Nº 049/2022,
de 07 de abril de 2022.

                          NOMEAR RESPONSÁVEL PARA O SETOR DE
COBRANÇA

 A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª REGIÃO - RS,
no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO que o responsável pela área de Cobrança, não faz mais parte do

quadro de funcionários do CRPRS,

CONSIDERANDO a necessidade de continuidade e de responsabilidade pelas

atividades e serviços da área de Cobrança do CRPRS;

RESOLVE:

          NOMEAR a funcionária MARCIA CRISTINA SILVEIRA DE CASTRO como
responsável pelo setor de Cobrança do CRPRS, de livre nomeação e exoneração, em
caráter temporário e provisório, passando a perceber a verba Adicional de Responsabilidade
– AR, nos termos previstos no item: 8.4, do Plano de Cargos e Salários PCS CRPRS – 2016.

Esta Portaria entra em vigor em 01 de abril de 2022 e revogam-se as disposições em

contrário.

Dê-se ciência.
Cumpra-se.

              Porto Alegre, 07 de abril de 2022.

Ana Luiza de Souza Castro
   Conselheira Presidenta